
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070200060

60

Nº 125, quinta-feira, 2 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JOÃO PESSOA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 11/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23381000096201810. , publicada no D.O.U de 03/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição, incluindo os serviços de instalação de dois elevadores de tração elétrica em aço
inox escovado, capacidade de 650kg a 675kg (08 a 09 passageiros), para atender às
necessidades do Instituto Federal da Paraíba IFPB/Campus João Pessoa, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no edital e seus anexos. Novo Edital:
02/07/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Primeiro de Maio
720 Jaguaribe - JOAO PESSOA - PBEntrega das Propostas: a partir de 02/07/2020 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2020, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

KAROLINA YONARA LUCENA DE CASTRO
Coordenadora de Compras e Licitações

(SIDEC - 01/07/2020) 158469-26417-2020NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158009

Número do Contrato: 28/2018.
Nº Processo: 23411002721201855.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 76664986000166. Contratado : TRANS ISAAK TURISMO
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 15
de junho de 2020, conforme Cláusula Quarta do referido contrato, para atender as
necessidades do Campus Pinhais do IFPR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/2002.
Vigência: 15/06/2020 a 14/06/2021. Valor Total: R$76.736,46. Fonte: 8100000000 -
2020NE800531. Data de Assinatura: 10/06/2020.

(SICON - 01/07/2020)
CAMPUS PALMAS

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 154676

Nº Processo: 23411007787202056.
PREGÃO SRP Nº 3/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03102119000163. Contratado : PREFAC
IMPERMEABILIZACOES LTDA -.Objeto: Serviço comum de engenharia - Pintura do Campus
Palmas do IFPR, qie será prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência e
demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital. Fundamento Legal:
8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 24/06/2020 a 24/06/2021. Valor Total: R$236.799,99.
Fonte: 8188000000 - 2020NE800126. Data de Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 01/07/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ACORDO DE COOPERAÇÃO 22/2019 - IFPR
Processo: 23411.007164/2019-40 PARTES: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná - IFPR e Município de Campo Largo/PR. OBJETO: I Termo Aditivo -
Prorrogação do acordo original por 18 meses. VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 01/12/2021. DATA
DA ASSINATURA: 01/07/2020. ASSINA PELO IFPR: Odacir Antonio Zanatta - Reitor. ASSINA
PELO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO: Marcelo Fabiani Puppi - Prefeito Municipal.

CAMPUS UMUARAMA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 24/06/2020 ,
Seção 3, Pág. 59. Onde se lê: data de assinatura: 09/06/2020 Leia-se : data de assinatura:
15/06/2020

(SICON - 01/07/2020) 158402-26432-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS GARANHUNS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 151910

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23359019942201925.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Revisão do valor mensal devido à redução temporária das
contribuições sociais de que trata a MPV 932/2020 e Supressão momentânea de 70% da
carga horária exigida para o objeto, por 60 dias. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8666/93. Vigência: 08/06/2020 a 08/08/2020. Valor Total: R$15.660,72. Fonte:
8100000000 - 2020NE800003. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 151910-26418-2020NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 151910

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23359019944201914.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Revisão do valor mensal devido à Redução temporária das
contribuições sociais de que trata a MPV 932/2020 e Supressão momentânea de 70% da
carga horária exigida para o objeto, por 60 dias. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8666/93. Vigência: 08/06/2020 a 08/08/2020. Valor Total: R$32.976,96. Fonte:
8100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 151910-26418-2020NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 151910

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23359019940201936.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Revisão do valor mensal, devido à redução temporária das
contribuições sociais de que trata a MPV 932/2020 e Supressão momentânea de 70% da
carga horária exigida para o objeto, por60 dias. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único
da Lei 8666/93. Vigência: 08/06/2020 a 08/08/2020. Valor Total: R$15.795,48. Fonte:
8100000000 - 2020NE800010. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 151910-26418-2020NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 151910

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23359019939201911.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Revisão do valor mensal, devido à redução temporária das
contribuições sociais de que trata a MPV 932/2020 e supressão momentânea de 70% da
carga horária exigida para o objeto, por60 dias. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único
da Lei 8666/93. Vigência: 08/06/2020 a 08/08/2020. Valor Total: R$19.095,36. Fonte:
8100000000 - 2020NE800011. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 151910-26418-2020NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 151910

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 23359002120201581.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Revisão do valor mensal, devido à redução temporária das
contribuições sociais de que trata a MPV 932/2020 e Supressão momentânea de 70% da
carga horária exigida para o objeto, por60 dias. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único
da Lei 8666/93. Vigência: 08/06/2020 a 08/08/2020. Valor Total: R$58.752,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800016. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 151910-26418-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

CAMPUS VALENÇA DO PIAUI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2020 publicado no D.O. de 01/07/2020 ,
Seção 3, Pág. 55. Onde se lê: a contar do 01/01/2020 a 28/10/2020. Leia-se : a contar do
dia 01/07/2020 a 28/10/2020.

(SICON - 01/07/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158370

Número do Contrato: 29/2018.
Nº Processo: 23139000137201831.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE
APOIO -ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Rescindir, amigavelmente, o Contrato 029/2018-
PROAD/IFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Data de Assinatura:
29/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 158370-26435-2020NE800012

CAMPUS IPANGUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 221/2020 - UASG 158367

Número do Contrato: 15/2016.
Nº Processo: 23037000168201831.
PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04008185000131. Contratado : INTERFORT SEG U R A N C A
DE VALORES -LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Revisão do
Contrato nº 15/2016-PROAD/IFRN em decorrência da extinção da contribuição social de
10% sobre o FGTS a partir de 01 de janeiro de 2020 e a redução temporária das alíquotas
de contribuição dos serviços sociais autônomos no período de 01 de abril de 2020 a 30 de
junho de 2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Data de Assinatura:
16/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 158367-26435-2020NE800001

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 3/2020-DG/MO/RE/IFRN
Espécie: Contrato de Locação de Serviços nº 3/2020-DG/MO/RE/IFRN - Locatário:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -
IFRN. Locadora: MONIQUE RAFAELA MONTEIRO MARINHO, Objeto: Prestação de Serviços

na Condição de Professor Substituto. Processo Nº 23093.000375.2020-35. Vigência:
01/07/2020 a 18/03/2021. Retribuição mensal: Equivalente à remuneração que é paga ao
titular de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na Disciplina de:
MATEMÁTICA, Classe D, Nível 101, no CAMPUS MOSSORÓ, em regime de 40 horas
semanais de trabalho - Data da Assinatura: 26/06/2020 - Assinado pelo Reitor Pró Tempore
JOSUÉ DE OLIVEIRA MOREIRA - Locatário e MONIQUE RAFAELA MONTEIRO MARINHO -
Locadora.

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA
EXTRATO DE RESCISÃO Nº 2/2020 - COGPE/CAL/RE/IFRN

CONTRATO Nº 08/2019 - COGPE/CAL/RE/IFRN celebrado em 12 de novembro de 2019, sob
o amparo da Lei nº 8.745/93 e as alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/99.
Processo nº 23466.001684.2019-11,
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE - IFRN
Contratado: EDNAJA FAUSTINO SILVA DE MOURA
Objeto: RESCISÃO CONTRATUAL, Processo nº 23466.000701.2020-29
Data da Rescisão: 01 de junho de 2020 29 DE JUNHO DE 2020

CAMPUS CANGUARETAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 161/2020 - UASG 154839

Número do Contrato: 76/2019.
Nº Processo: 23517000970201917.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04008185000131. Contratado : INTERFORT SEG U R A N C A
DE VALORES -LTDA. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO nº076/2019-
PROAD/IFRN. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. Vigência:
01/07/2020 a 30/06/2021. Valor Total: R$156.616,68. Fonte: 8100000000 - 2020NE800024.
Data de Assinatura: 26/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 154839-26435-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-02T01:50:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




